
            

 

UCHWAŁA NR VIII/51/2024  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania remontu drogi powiatowej 2147Z 

w miejscowości Głazów 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w sprawie wykonania remontu drogi powiatowej 

2147Z w miejscowości Głazów. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały i wraz z uchwałą podlega doręczeniu dla strony wnoszącej petycję. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                     Nikodem Mazur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały  

                    Nr VIII/51/2024  

       Rady Powiatu w Myśliborzu  

                                                                                                z dnia 30 października 2024 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 września 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu 

wpłynęła petycja Sołtysa i mieszkańców Sołectwa Głazów w sprawie wykonania projektu  

i remontu drogi powiatowej 2147Z w Głazowie. 

 

Przedmiotem petycji jest droga powiatowa nr 2147Z na odcinku droga wojewódzka  

nr 119 – Głazów. Droga posiada długość ok. 2,5 km, posiada nawierzchnię bitumiczną  

o średniej szerokości jezdni 4,5-5m. Z uwagi na brak chodników ruch pieszych odbywa się po 

jezdni. Droga stanowi główne połączenie miejscowości Głazów z drogą wojewódzką nr 119, 

ponadto w jej śladzie została wytyczona droga rowerowa stanowiąca odcinek drogi rowerowej 

R-20 Trasa Pojezierzy Zachodnich. 

 

W petycji mieszkańcy wskazują na zły stan techniczny wspomnianej drogi,  

który zagraża ich bezpieczeństwu oraz przyczynia się do przyspieszonej degradacji stanu 

technicznego pojazdów. Ponadto problem złego stanu drogi nr 2147Z od wielu lat był już 

sygnalizowany przez mieszkańców miejscowości Głazów organom samorządu terytorialnego. 

 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym oraz Statutem Powiatu Myśliborskiego do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego. 

 

Przedmiotową sprawę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała na posiedzeniu 

w dniu 30 września 2024 roku. W toku przeprowadzonego postępowania, a także po zapoznaniu 

się z wyjaśnieniami Naczelnika Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, 

Komisja ustaliła, że nawierzchnia drogi jest poddawana bieżącym naprawom, jednakże z uwagi 

na upływ czasu oraz postępującą degradację nawierzchni dotychczasowy sposób napraw jest 

niewystarczający. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję mieszkańców za zasadną,  

jednakże na chwilę obecną budżet Powiat nie dysponuje środkami umożliwiającymi wykonanie 

kompleksowego remontu. Naczelnik Wydziału Dróg wyjaśnił, że z uwagi na długi odcinek 

drogi, koszt remontu samej nawierzchni będzie wynosił co najmniej 3,3 mln zł.  

Budowa chodników lub ścieżki rowerowej podwoi tę kwotę.  

Uznając argumenty mieszkańców za zasadne Komisja wskazała, że Zarząd Powiatu 

powinien rozważyć podjęcie działań w celu opracowania dokumentacji projektowej,  

co w przyszłości umożliwi ubieganie się o pozyskanie dofinansowania na remont 

przedmiotowej drogi. 

 

Mając na uwadze powyższe, podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Rada Powiatu w Myśliborzu uznała petycję za zasadną. 

 

 


